
UCHWAŁA NR XXXII/182/18
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 31 października 2018 r.

w sprawie nadania tytułu  "Zasłużony dla Gminy Pęcław"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm / oraz § 6, § 7 regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Gminy Pęcław" stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XXXIII/153/10 Rady Gminy Pęcław z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie ustanowienia 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Pęcław" / Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 6138 /  Rada Gminy Pęcław uchwala, 
co następuje:

§ 1. Nadaje się Panu Kazimierzowi Górnik tytuł "Zasłużony dla Gminy Pęcław".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: BF97DE19-6821-4F85-9378-09DCEAFD0762. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o samorządzie gminnym daje Radzie Gminy możliwość nadawania honorowego

obywatelstwa gminy – szczególną formę wyróżnienia i nagradzania mieszkańców za ich zasługi dla

rozwoju gminy i tworzenie wspólnego dobra.

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Pęcław” P. Kazimierzowi Górnikowi

wystąpił Wójt Gminy, doceniając jego wieloletnie zaangażowanie w sprawy gminy i społeczności

lokalnej.

Pan Kazimierz związany jest z gminą Pęcław od 26 czerwca 1946 r., kiedy to, jako

kilkunastoletni chłopiec, powrócił wraz z rodzicami i rodzeństwem, na ziemie polskie ze zesłania

na Sybir, gdzie przez 5 lat uczęszczał do szkoły i ciężko pracował w okresach letnich. Po powrocie

do ojczyzny osiedlili się w Wojszynie. Po ślubie, zamieszkał wraz z żoną w Piersnej i mieszka tam

do dziś. Od początku lat 60 ubiegłego wieku wzorowo prowadził gospodarstwo, które stale

modernizował i rozwijał aż do roku 1992, gdy przeszedł na emeryturę. Wówczas ponad

20- hektarowe gospodarstwo podzielił między swoje dzieci. Dzięki zaangażowaniu i otwartości na

ludzkie potrzeby zyskał miano człowieka cieszącego się sympatią i zaufaniem lokalnej

społeczności, czego wynikiem jest pełnienie funkcji sołtysa wsi Piersna przez 3 kadencje. Praca na

roli, obowiązki sołtysa nie przeszkadzały w działaniach na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej, z

którą był związany 50 lat, za co niejednokrotnie został odznaczony. Nie jest to jedyne wyróżnienie

dla pana Kazimierza, ponieważ otrzymał również inne honorowe medale m.in.: „za zasługi dla

obronności kraju”, „zasłużonego pracownika rolnictwa” oraz „krzyż zesłańców Sybiru”.

Zawsze chętnie angażował się w prace na rzecz dobra społeczności. Chętnie

współpracował z lokalnym samorządem. Podejmował się prac na terenie gminy, wykonując je w

sposób należyty i dokładny.

Pan Kazimierz jest osobą pogodną, otwartą i życzliwą. Swój wolny czas poświęca rodzinie,

w szczególności wnukom, którym służy pomocą i dobrą radą.

Id: BF97DE19-6821-4F85-9378-09DCEAFD0762. Podpisany Strona 1




